
 

 

Uchwała nr 152/20 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 20 listopada 2020 r. 
 

w sprawie udzielenia Powiatowi Przemyskiemu (woj. podkarpackie) pomocy 
finansowej na usuwanie szkód w powiatowej infrastrukturze drogowej 
wyrządzonych przez żywioł 

 
 

Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668), art. 216 ust 2 pkt 5 i art. 220 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869,  
z późn. zm.1) - uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

1. Udziela się Powiatowi Przemyskiemu, w województwie podkarpackim, pomocy 
finansowej w formie dotacji celowej  w wysokości 200 000,00 zł, z przeznaczeniem na 
realizację zadania własnego, mającego na celu usuwanie szkód, w powiatowej 
infrastrukturze drogowej, wyrządzonych przez żywioł.   

 
2. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, zostanie przekazana na podstawie umowy 

określającej szczegółowe warunki udzielenia pomocy, jej przeznaczenie i zasady 
rozliczania. 

§ 2. 

Środki finansowe, o których mowa w § 1 ust. 1, zostały zaplanowane w budżecie 
Województwa Mazowieckiego na rok 2020 - przyjętym uchwałą nr 226/19 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 17 grudnia 2019 r. w sprawie uchwały budżetowej 
Województwa Mazowieckiego na 2020 rok z późn. zm.2 (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 15705) -  
w dziale 600, rozdziale 60078 § 2710 i pochodzą z dochodów własnych. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
  
 

Wiceprzewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Marcin Podsędek 
 

 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1622, 1649, 2020 i 2473 oraz z 2020 

r. poz. 284, 374, 568, 695 i 1175 
2 Zmienionej uchwałą nr 24/20 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 21 stycznia 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 1707), 

uchwałą nr 32/20 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 3 marca 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. Poz. 3319) uchwałą nr 
62/20 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 maja 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 5952), uchwałą nr 72/20 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 23 czerwca 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 7022), uchwałą nr 94/20 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 7 lipca 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 7821), uchwałą nr 112/20 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 8 września 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 9706) oraz uchwałą nr 128/20 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 13 października 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 10545) 

 
 



 

2 
 

Uzasadnienie 
 
Do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie, 20 października 
br, wpłynęło pismo Starosty Powiatu Przemyskiego, z prośbą o udzielenie pomocy 
finansowej przez Województwo Mazowieckie, w związku ze szkodami wyrządzonymi przez 
żywioł na terenie powiatu.  
 
W przesłanym piśmie Starosta wyjaśnia, że w dniach 21.06 - 24.06.2020 r. oraz 26.06 – 
29.06.2020 r, na terenie administrowanym przez Powiat Przemyski miały miejsce nawałnice, 
które spowodowały bardzo duże straty w infrastrukturze gminnej i powiatowej oraz rolnictwie.  
 
W wyniku ulewnych deszczy zalane zostały budynki mieszkalne, uprawy rolne. Zniszczeniu 
uległa również powiatowa infrastruktura mostowa oraz infrastruktura drogowa m.in. drogi, 
chodniki, przepusty, korpusy dróg, pobocza. Łączna szacunkowa wartość strat powiatowych 
w wyniku powodzi oscyluje na poziomie około 16,5 mln zł.  
Starosta prosi o wsparcie w formie pomocy finansowej na usuwanie skutków powodzi                       
w zakresie Remontu drogi powiatowej nr 2067 R Hucisko Nienadowskie – Dubiecko – 
Sielnica w km 1+800-4+250.  
 
Udzielenie ww. Powiatowi pomocy finansowej w formie dotacji celowej jest możliwe w świetle 
regulacji zawartych w art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1668) oraz art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z późn. zm.). 
 
Przekazanie pomocy finansowej odbędzie się na podstawie umowy zawartej z Powiatem 
Przemyskim, określającej szczegółowe warunki jej udzielenia przeznaczenia i zasady 
rozliczenia. 
 
W związku z wyżej opisaną sytuacją proponuje się podjęcie przedmiotowej uchwały 
dotyczącej udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Przemyskiemu, w kwocie 200 000,00 
złotych.  
 
 
 
 
 
 
 


